
UCHWAŁA NR XXX/452/17
RADY MIEJSKIEJ W MORĄGU

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów sportowych dla osób fizycznych osiągających wysokie 
wyniki we współzawodnictwie sportowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm.: Dz. U. z  2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z  2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887) art. 27 ust. 1, art. 31, ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. Nr 127 poz. 857; zm.: Nr 151, poz. 1014: Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 185, poz. 1092, 
Nr 208, poz. 1240 i 1241)  Rada Miejska w Morągu uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb przyznawania stypendiów sportowych dla osób fizycznych osiągających 
wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym.

§ 2. Tryb i zasady o których mowa w § 1 zwane Regulaminem stanowią załącznik do Uchwały.

§ 3. Stypendia udziela się w ramach kwot zabezpieczonych na ten cel w budżecie miasta na dany rok 
budżetowy.

§ 4. Traci moc uchwała nr XIX/283/12 Rady Miejskiej w Morągu z dnia 26 kwietnia 2012 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Morąga.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marek Raćkowski

Id: ED58F7AF-F149-4D94-887C-A89D062ECD6D. Podpisany Strona 1



        Załącznik  do Uchwały   
        nr XXX/452/17 
        Rady Miejskiej w Morągu 
        z dnia 30.03.2017r.                                                                          
        w sprawie zasad i trybu  
        przyznawania stypendiów  
        sportowych dla osób fizycznych 
        osiągających wysokie wyniki we 
        współzawodnictwie sportowym                                                                                                                                         

 Regulamin 

 
określający zasady i tryb przyznawania stypendiów sportowych dla osób fizycznych 

osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym 
 

 § 1. Zasady Ogólne 

 
1. Stypendia sportowe przyznaje się decyzją Burmistrza Morąga za osiągnięte wysokie 

wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 
osobom fizycznym uprawiającym określona dyscyplinę sportu, zwanym dalej 
„zawodnikiem”.  

2. Stypendium sportowe przyznaje Burmistrz Morąga, po uprzednim zaopiniowaniu 
stosownych wniosków przez Komisję ds. stypendiów sportowych, zwaną dalej 
„Komisją Stypendialną”. 

3. Komisję powołuje Burmistrz Morąga. 
4. Za podstawę ustalenia wysokości stypendium sportowego w danym roku 

budżetowym przyjmuje się ogłaszane przez Prezesa Rady Ministrów, w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" tzw. "minimalne 
wynagrodzenie za pracę" i obowiązujące w danym roku budżetowym. 

5. Stypendium jest przyznawane na okres 6 miesięcy. 
 

 
§ 2. Kryteria przyznawania stypendiów 
 
 1. Stypendium sportowe może być przyznane zawodnikowi, który spełnia następujące 

warunki: 
a) uczestniczy we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez związki 

sportowe w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 
b) prezentuje nienaganną postawę etyczną i moralną oraz przestrzega obowiązujących 

przepisów sportowych, 
c) jest mieszkańcem Gminy Morąg, 
d) uzyskał wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym określone §2 ust. 2.  

 
2. Za wysokie wyniki we spółzawodnictwie sportowym przyjmuje się: 
a) udział w Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Świata lub Igrzyskach Olipijskich, 
b) zajęcie miejsca I – VI indywidualnie w Mistrzostwach Polski organizowanych przez 

odpowiednie polskie związki sportowe, 
c) powołanie do kadry narodowej w danej dyscyplinie sportu. 
 
3. Ustala się następujące miesięczne wysokości kwot stypendiów sportowych: 
a) udział w Mistrzostwach Europy, Mistrzoswach Świata, Igrzyskach Olimpijskich: 
- za zajęcie I miejsca 600,00 zł brutto, 
- za zajęcie II miejsca 500,00 zł brutto, 
- za zajęcie poniżej III miejsca 400,00 zł brutto, 

Id: ED58F7AF-F149-4D94-887C-A89D062ECD6D. Podpisany Strona 1



b) udział w Mistrzostwach Polski: 
- za zajęcie I miejsca 450,00 zł brutto, 
- za zajęcie II miejsca 400,00 zł brutto, 
- za zajęcie III miejsca 350,00 zł brutto, 
- za zajęcie IV miejsca 300,00 zł brutto, 
- za zajęcie V miejsca 250,00 zł brutto, 
- za zajęcie VI miejsca 200,00 zł brutto, 
c) powołanie do kadry narodowej 50,00 zł brutto. 

 § 3. Tryb przyznawania stypendium 

1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego składa się w Urzędzie Miejskim w 
Moragu na druku, który stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego za wyniki osiągnięte w okresie : 
             a) od 1 stycznia do 30 czerwca składane są do 10 lipca każdego roku, 

       b) od 1 lipca do 31 grudnia w terminie do 10 stycznia roku następnego, 
3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego mogą wystąpić: 
a) stowarzyszenie lub inny podmiot prowadzący działalność na rzecz sportu i kultury 

fizycznej, 
b) szkoła do której uczęszcza zawodnik, 
c) właściwy polski związek sportowy, 
d) osoba fizyczna, która osiągnęła wysoki wynik sportowy lub jej rodzic (opiekun prawny) 

lub osoba fizyczna, która przyczyniła się do osiągnięcia wysokiego wyniku 
sportowego przez zawodnika. 

4. „Komisja Stypendialna” przedkłada Burmistrzowi Morąga protokół z propozycją 
imiennego podziału środków na stypendia w terminie odpowiednio: do 17 lipca i 17 
stycznia 

5. Burmistrz Morąga podejmuje decyzję w terminie odpowiednio: do 20 lipca i 20 
stycznia 

6. Decyzja Burmistrza Morąga jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 
7. Wypłata stypendium dokonywana jest w oparciu o zawartą umowę stypendialną 

pomiędzy Burmistrzem Morąga i zawodnikiem.  

 § 4. Pozbawienie stypendium sportowego 

1. Burmistrz Morąga pozbawia stypendium sportowego zawodnika, jeżeli w okresie jego 
pobierania zawodnik: 
a) nie realizuje programu szkoleniowego, 
b) zostanie ukarany karą dyscyplinarną przewidzianą w statusie danego polskiego związku 
sportowego,  
c) utraci zdolność do uprawiania sportu w swojej dyscyplinie przez okres powyżej 3 miesięcy, 
potwierdzony orzeczeniem lekarskim,  
d) zrzeknie się pobierania stypendium, 
e) zakończy karierę sportową. 
 

2. Klub sportowy lub zawodnik niezwłocznie zawiadamia pisemnie Burmistrza Morąga o 
wystąpieniu okoliczności wymienionych w ust. 1. 

 
3. Decyzję o pozbawieniu zawodnika stypendium podejmuje Burmistrz Morąga w terminie 

14 dni od uzyskania informacji o której mowa w ustępie 2. 
 
4. Pozbawienie zawodnika stypendium następuje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu w którym wydano decyzję. 
 

 
 

 

Id: ED58F7AF-F149-4D94-887C-A89D062ECD6D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

  do Regulaminu określającego 

zasady i tryb przyznawania 

stypendiów sportowych dla osób 

fizycznych osiągających wysokie 

wyniki we współzawodnictwie 

sportowym 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

(miejscowość i data) 

 

 

  

 Wniosek         Burmistrz Morąga 

 o przyznanie stypendium sportowego      

 

 

        Data złożenia .............................  

        Nr wniosku ......................................... 

 

  Informacja o wnioskodawcy 

 

 Wnioskodawca 

....................................................................................................................................................... Ulica 

...........................................................................nr domu ................. nr lokalu................... 

Kod pocztowy ...............- ................................. Miejscowość ..................................................... 

Nr telefonu .................................................................................................................. ... ............. 

Fax ........................................................................................... e-mail ........................................ 

 

 Dane zawodnika ubiegającego się o stypendium sportowe 

Nazwisko..................................................................................................................... .................. 

 Imiona ......................................................................................................................................... 

Adres zamieszkania (kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu, nr lokalu) 

 ....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................  

Dyscyplina sportu .......................................................................................................................................................  

Miejsce nauki (nazwa szkoły, rok nauki)  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

PESEL ...............................................................NIP ................................................................... 

Nr telefonu ........................................................ e-mail .............................................................. 

Numer konta bankowego  

.................................................................................................................................................................................... 

Id: ED58F7AF-F149-4D94-887C-A89D062ECD6D. Podpisany Strona 1



 Uzasadnienie wniosku  

............................................................................................................................................................................. ........

.....................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................. .......................................

.....................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................... ..........................

.....................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................... 

 

 

                      ….......................................................................... 

          (podpis i pieczątka wnioskodawcy) 

 

Do wniosku należy dołączyć: 

1.  aktualny wypis z KRS lub innego organu rejestrowego wnioskodawcy /w przypadku 

wnioskodawcy o którym mowa w/w §3 ust. 3 list. a) i c) / 

2.  dokumenty potwierdzające osiągnięte wyniki sportowe /np. kserokopia powołania do kadry 

narodowej kserokopia protokołu z zawodów sportowych, informacja na oficjalnej stronie internetowej 

właściwego związku sportowego lub inne/ 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Morągu (zgodnie z 

ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych, Dz. U. Nr  133 poz. 833) Przysługuje Pani/Panu 

prawo wglądu do swoich danych oraz ich poprawianie. 

 

 

 

 

 

 

 

  .....................................................                               .............................................................     

(miejscowość i data)      (podpis kandydata) 

 

 

 

Id: ED58F7AF-F149-4D94-887C-A89D062ECD6D. Podpisany Strona 2




